

Изменение 1**Маркета Грегорова**

от името на групата Verts/ALE

Доклад**A9-0403/2023****Свен Миксер**

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

Предложение за резолюция**Съображение X***Предложение за резолюция**Изменение*

V. като има предвид, че Русия използва частни военни дружества като групата „Вагнер“ като част от инструментариум за хибридна война, за да отрича отговорност по правдоподобен начин, като същевременно успешно упражнява влияние в различни региони и получава достъп до природни ресурси и критични инфраструктури; като има предвид, че има сведения за извършени жестокости от групата „Вагнер“ в Украйна, Мали, Либия, Сирия и Централноафриканската република; като има предвид, че тя засили антиевропейските настроения, особено в държави със силно присъствие в ЕС или които приемат мисии по линия на ОПСО; като има предвид, че в Мали, Буркина Фасо и Нигер извършителите на превратите не оказват съдействие на другите партньори (включително мисията на ЕС за обучение (EUTM) Мали, регионалните организации и Интегрираната многостранна мисия на ООН за стабилизиране в Мали (MINUSMA));

V. като има предвид, че Русия използва частни военни дружества като групата „Вагнер“ като част от инструментариум за хибридна война, за да отрича отговорност по правдоподобен начин, като същевременно успешно упражнява влияние в различни региони и получава достъп до природни ресурси и критични инфраструктури; като има предвид, че има сведения за извършени жестокости от групата „Вагнер“ в Украйна, Мали, Либия, Сирия и Централноафриканската република; като има предвид, че тя засили антиевропейските настроения, особено в държави със силно присъствие в ЕС или които приемат мисии по линия на ОПСО; като има предвид, че в Мали, Буркина Фасо и Нигер извършителите на превратите не оказват съдействие на другите партньори (включително мисията на ЕС за обучение (EUTM) Мали, регионалните организации и Интегрираната многостранна мисия на ООН за стабилизиране в Мали (MINUSMA)); **като има предвид, че според медийни разследвания, публикувани на 11 декември 2023 г., няколко агенции за управление на границите на ЕС, по-специално Frontex и бреговата охрана на Малта, са си сътрудничили при управлението**

*на границите с източносирийската
бригада Тарик бин Зияд; като има
предвид, че разследванията
документират поверителни доклади
на ЕС, в които се признават връзките
между Тарик бин Зияд и групата
„Вагнер“, както и незаконните
дейности на Тарик бин Зияд,
включително трафика на хора;*

Or. en

20.2.2024

A9-0403/2

Изменение 2
Маркета Грегорова
от името на групата Verts/ALE

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 56

Предложение за резолюция

Изменение

56. осъжда и изразява загриженост относно дейностите в областта на хибридната война на ЧВК и спонсорирани от държавата марионетни сили, като групата Вагнер и други въоръжени групи, милиции и марионетни сили за упражняване на влияние в редица държави по света; призовава ЕСВД да създаде инициатива с единомислещите партньори за противодействие на злонамерени недържавни и държавно финансирани групи като Вагнер; подчертава, че съществуващият инструментариум на ЕС следва да включва отговори, като например санкции, за държави извън ЕС, които финансират или си сътрудничат с частни военни дружества в уязвими региони;

56. осъжда и изразява загриженост относно дейностите в областта на хибридната война на ЧВК и спонсорирани от държавата марионетни сили, като групата Вагнер и други въоръжени групи, милиции и марионетни сили за упражняване на влияние в редица държави по света; призовава ЕСВД да създаде инициатива с единомислещите партньори за противодействие на злонамерени недържавни и държавно финансирани групи като Вагнер; подчертава, че съществуващият инструментариум на ЕС следва да включва отговори, като например санкции, за държави извън ЕС, които финансират или си сътрудничат с частни военни дружества в уязвими региони; **призовава Комисията и държавите членки да премахнат рисковете от потенциално сътрудничество между участници от ЕС и недържавни участници в трети държави, които поддържат връзки с групата „Вагнер“, включително либийската бригада Тарик бин Зияд, за да се премахнат високият риск от нарушаване на международното право и потенциалните пречки пред стратегическите интереси на ЕС;**

Or. en

AM\1297222BG.docx

PE756.721v01-00

BG

Единство в многообразието

BG

20.2.2024

A9-0403/3

Изменение 3
Маркета Грегорова
от името на групата Verts/ALE

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 5 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

5а. настоятелно призовава по-големите държави членки със значителни способности на отбранителната промишленост, например Франция, Испания и Италия, спешно и значително да увеличат военната помощ за Украйна;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/4

Изменение 4
Маркета Грегорова
от името на групата Verts/ALE

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 5 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

5б. призовава държавите членки и Европейската служба за външна дейност (ЕСВД) да представят на Парламента информация относно обема и стойността на предишните доставки на военна помощ за Украйна, включително одита, извършен от ЕСВД, и размера на помощта, която държавите членки са готови да предоставят през 2024 г.;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/5

Изменение 5
Маркета Грегорова
от името на групата Verts/ALE

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 5 в (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

5в. подчертава, че е необходимо количеството и качеството на военната помощ, предоставяна от дадена държава членка на Украйна, да се обвържат с равнището на субсидиите, които украинските дружества в областта на отбраната получават от Европейския фонд за отбрана, за да се засилят солидарността и сигурността както в рамките на ЕС, така и за Украйна;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/6

Изменение 6
Маркета Грегорова
от името на групата Verts/ALE

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 5 г (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

5г. настоятелно призовава правителствата на държавите членки незабавно да започнат диалог с дружествата в областта на отбраната, за да се гарантира, че производството и доставката, по-специално на боеприпаси, снаряди и ракети за Украйна, се ползват с приоритет пред поръчките от други трети държави;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/7

Изменение 7
Маркета Грегорова
от името на групата Verts/ALE

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 6 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

ба. подчертава, че е необходимо ЕМПМ да се преобразува в инструмент, съсредоточен в по-голяма степен върху стимулирането на съвместното възлагане на обществени поръчки и доставката на най-съвременни военни технологии за Украйна;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/8

Изменение 8
Маркета Грегорова
от името на групата Verts/ALE

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 10

Предложение за резолюция

Изменение

10. подчертава конкретната подкрепа на ЕС за Украйна чрез „подхода с три направления за осигуряване на боеприпаси“; настоятелно призовава за по-бързо доставяне на боеприпаси от съществуващите запаси на държавите членки чрез ЕМПП; обръща внимание на две от „трите направления за боеприпаси“, които имат за цел да осигурят един милион артилерийски снаряди на Украйна до март 2024 г., и изразява загриженост относно неотдавнашните изявления, които показват, че крайният срок няма да бъде спазен; призовава ЗП/ВП, Комисията и държавите членки за ускоряване на съвместното възлагане на обществени поръчки за боеприпаси за Украйна и подчертава необходимостта от засилване на производствения капацитет на европейската промишленост чрез осигуряване на бързо и ефективно изпълнение на Акта в подкрепа на производството на боеприпаси (ASAP); насърчава държавите членки да предоставят специализирани възможности за малките и средните предприятия (МСП) в европейския сектор на отбраната, така че те да имат капацитета да участват в тръжните процедури; призовава

10. подчертава конкретната подкрепа на ЕС за Украйна чрез „подхода с три направления за осигуряване на боеприпаси“; настоятелно призовава за по-бързо доставяне на боеприпаси от съществуващите запаси на държавите членки чрез ЕМПП; обръща внимание на две от „трите направления за боеприпаси“, които имат за цел да осигурят един милион артилерийски снаряди на Украйна до март 2024 г., и изразява загриженост относно неотдавнашните изявления, които показват, че крайният срок няма да бъде спазен; призовава ЗП/ВП, Комисията и държавите членки за ускоряване на съвместното възлагане на обществени поръчки за боеприпаси за Украйна и подчертава необходимостта от засилване на производствения капацитет на европейската промишленост чрез осигуряване на бързо и ефективно изпълнение на Акта в подкрепа на производството на боеприпаси (ASAP); насърчава държавите членки да предоставят специализирани възможности за малките и средните предприятия (МСП) в европейския сектор на отбраната, така че те да имат капацитета да участват в тръжните процедури; призовава

AM\1297222BG.docx

PE756.721v01-00

държавите — членки на ЕС, да ускорят развитието на капацитет за производство на военни боеприпаси, със специален акцент върху съвместните проекти с Украйна; подчертава също така, че следва да бъдат направени конкретни стъпки за интеграцията на Украйна в отбранителните и свързаните с киберсигурността политики и програми на ЕС по време на процеса за членство в ЕС, като се надграждат сътрудничеството и обмена с Агенцията на Европейския съюз за киберсигурност (ENISA), съществуващото споразумение с Европейската агенция по отбрана (ЕАО) и възможността държавите членки да възлагат обществени поръчки от името на Украйна като бенефициер на допълнителни количества в рамките на акта за укрепване на европейската отбранителна промишленост чрез съвместни обществени поръчки (АУЕОПСОП); **призовава ЕСВД и Комисията да предложат план за устойчив и дългосрочен пакет ангажименти във връзка със сигурността за Украйна, който да допълва гарантирането на нарасналите нужди на ЕС в областта на сигурността**; приветства предложенията за „Механизъм за Украйна“ и настоятелно призовава всички участници да работят за бързото му приключване и прилагане;

държавите — членки на ЕС, да ускорят развитието на капацитет за производство на военни боеприпаси, със специален акцент върху съвместните проекти с Украйна, **както и незабавно да гарантират, че поръчките за Украйна се разглеждат с приоритет**; подчертава също така, че следва да бъдат направени конкретни стъпки за интеграцията на Украйна в отбранителните и свързаните с киберсигурността политики и програми на ЕС по време на процеса за членство в ЕС, като се надграждат сътрудничеството и обмена с Агенцията на Европейския съюз за киберсигурност (ENISA), съществуващото споразумение с Европейската агенция по отбрана (ЕАО) и възможността държавите членки да възлагат обществени поръчки от името на Украйна като бенефициер на допълнителни количества в рамките на акта за укрепване на европейската отбранителна промишленост чрез съвместни обществени поръчки (АУЕОПСОП); призовава ЕСВД и Комисията да предложат план за устойчив и дългосрочен пакет ангажименти във връзка със сигурността за Украйна, който да допълва гарантирането на нарасналите нужди на ЕС в областта на сигурността; приветства предложенията за „Механизъм за Украйна“ и настоятелно призовава всички участници да работят за бързото му приключване и прилагане;

Or. en